
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЁРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12. 2025 №  87
с. Озёрки

О внесении изменений в Административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, 

испытывающих потребность в древесине для собственных нужд», 
утвержденный постановлением Администрации Озёрского сельсовета 

Тальменского района Алтайского края от 02.04.2024 № 17

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О 
персональных данных", Федеральным законом от 24.0.2025 № 156-ФЗ «О 
создании многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Законом Алтайского края от 30.06.2025 № 48-ЗС «О внесении изменений в ст.8 
Закона Алтайского края от 10.09.2007г. № 87-ЗС «О регулировании отдельных 
лесных отношений на территории Алтайского края»»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих 
потребность в древесине для собственных нужд», утвержденный 
постановлением Администрации Озёрского сельсовета Тальменского района 
Алтайского края от 02.04.2024 № 17 (далее - Регламент) следующие изменения:

1.1. пп.«б» п.1 ч.2.7.1.2 ст. 2.7. Регламента изложить в новой редакции:
«б) копии документов, разрешающих строительство;»
1.2. пп. 4 ч. 3.2.3.1 ст. 3.2 изложить в новой редакции:
«4) получает письменное согласие заявителя на обработку его 

персональных данных по форме, утвержденной постановлением 
Администрации Озёрского сельсовета Тальменского района от 28.11.2025 № 
80.»

1.3. в Приложении № 2 «Заявление о постановке на учет граждан, 
испытывающих потребность в древесине для собственных нужд» исключить 
текст «На обработку предоставленных персональных данных согласен(на).»

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном законом 
порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой

Глава  сельсовета                                                                           С.В. Кузякин 


